
 

 

【PRESS RELEASE】 

平成３１年０４月１０日 

淀川河川公園 西中島地区（大阪市淀川区） 

～都心のＢＢＱ広場が充実・快適に～ 

4/12より「西中島地区 BBQエリア」拡大！ 
11/30(土)までの期間限定でエリア拡大。入場料 500円で帰りもスッキリ！ 
 

淀川河川公園 西中島地区では、本年 4/12(金)から 11/30(土)までの期間、バーベキューエリア

を大幅に拡大し、増え続ける BBQ 利用客のニーズに応えます。また併せて BBQ ゴミの処理サービ

スも開始。入場料 500 円を頂戴し、従来は各自で持ち帰りいただいた BBQ ゴミの処理を行うこと

で、お客様は帰路も荷物を増やすことなくスッキリとお帰りいただけます。 

淀川河川公園 西中島地区は「都心」「駅近」の好条件から人気の地区で、春から秋の BBQ シー

ズンには多くの方に BBQ エリアをご利用いただいています。年々高まる BBQ 人気に応えるため、

平成 25 年より春～秋の期間は BBQ のエリア拡大と 500 円の入場料によるゴミ処理サービスを開

始。利用客だけでなく、周辺環境の美化やマナーアップに繋がっていると好評をいただいていま

す。 

本年も 4/12(金)から 11/30(土)までの期間、両サービスを実施し、より一層のマナーアップと

利用者満足度の向上を目指します。 

 

■概要 

・場所：淀川河川公園 西中島地区(大阪市淀川区）  

・期間：2019年 4月 12日(金)から 11月 30日(土) 

・料金：500円/人（小学生以下、65歳以上、障がい者手帳をお持ちの方は無料） 

・交通：大阪メトロ 御堂筋線 西中島南方駅 徒歩 7分 / 阪急電車 南方駅 徒歩 7分 

 

 

 

 

 

 

  

広大なＢＢＱエリア(昨年写真)     ゴミ回収エリア(分別式)         期間中はトイレも増設 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園  西中島地区では 4/12より「バーベキューエリア拡大＆入場有料化」を実施すること

になりました。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

■配布先：大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

収益事業課：中岡
なかおか

・堀川
ほりかわ

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター 

  TEL：06-6994-0006 

公園ホームページ https://www.yodogawa-park.go.jp/ 

公園フェイスブック 

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

https://www.yodogawa-park.go.jp/
https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/

